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Apel na Dzień 
Modlitwy 
i Pomocy 
Materialnej 
Kościołowi na 
Wschodzie 
II Niedziela 
Adwentu
P rzed nami czas adwentu, wyjątkowo nam bliski z 

racji na szczególne treści religijne jak i ze wzglę-
du na bogactwo tradycji z tym okresem związanych.
Być może ten klimat duchowy i kulturowy sprawił, 
że Konferencja Episkopatu Polski wybrała drugą nie-
dzielę Adwentu, jako ten dzień, w którym jesteśmy 
zaproszeni do wyrażenia naszej pamięci oraz okaza-
nia życzliwości dla wszystkich naszych sióstr i braci, 
żyjących na Wschodzie, a bliskich nam z racji histo-
rycznych i licznych wspólnych doświadczeń. 
Wielu z nas pozostawiło tam swoje rodziny. A jesz-
cze więcej jest takich, którzy wspominają swoich 
bliskich zmarłych i ich groby, często już bezimienne, 
rozsiane na Wileńszczyźnie, Polesiu, na Wołyniu i 
Podolu, bezkresnej Syberii czy na stepach Kazachsta-
nu. Przy tym pamiętamy dobrze, na jakie trudności 
byli narażeni wszyscy nasi bracia i siostry wierzący w 
Chrystusa i to przez całe dziesięciolecia. Jak wiele za-
mknięto świątyń! Jak wielu kapłanów przeszło przez 
Syberię! Jak wielu świeckich spotykały kary za to, że 
starali się praktykować swoją wiarę!
Dziękujemy Panu Bogu za to, że to już przeszłość. W 

tej niezwykłej historii odradzania sie Kościoła Kato-
lickiego za Wschodnią granicą, od 25 lat uczestniczy 
Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Konfe-
rencji Episkopatu Polski, powołany do życia w roku 
1989 z inicjatywy ówczesnego Prymasa Polski Kard. 
Józefa Glempa jako odpowiedz na znaki czasu i wy-
raz chrześcijańskiej solidarności.
Od „pierestrojki” zmieniła się sytuacja Kościoła na 
Wschodzie. Wystarczy wspomnieć takie fakty, jak: 
powstanie struktur kościelnych, utworzenie nowych 
diecezji i nominacje nowych księży biskupów, otwar-
cie seminariów duchownych i uczelni katolickich. 
W tym czasie wybudowano wiele nowych kościo-
łów, wyremontowano zniszczone świątynie a gorli-
wa praca kapłanów, sióstr i braci zakonnych zaczęła 
wydawać pozytywne owoce w postaci powołań ro-
dzimych. Piękną kartą jest działalność charytatywna 
Kościoła – opieka nad bezdomnymi, domy dziecka, 
dla ludzi starszych czy domy samotnej matki. Rozwi-
ja się formacja chrześcijańska poprzez działalność 
ruchów kościelnych i wspólnot wiernych świeckich, 
organizowane rekolekcje czy dni skupienia. Dodać 
należy jeszcze coraz bogatszą ofertę wydawniczą 
tamtejszego Kościoła. Książki i i czasopisma wyda-
wane w miejscowych językach, informują i formują 
w duchu chrześcijańskim.
To spojrzenie na minione 25 lat, napełnia radością i 
wdzięcznością Bogu i ludziom, którzy chcą i potrafią 
się dzielić. Cieszymy się, że życie religijne odradza 
się, a dzieci i młodzież mogą poznawać swoją wia-
rę i ją wyznawać. Ale niestety, ciągle jeszcze ci bliscy 
nam duchowo ludzie napotykają na wiele proble-
mów natury politycznej, duchowej i materialnej. 
Wszyscy z niepokojem śledzimy jak kształtuje się 
sytuacja na Wschodniej Ukrainie, tamtejszy Kościół 
bardzo konkretnie i dotkliwie doświadcza skutków 
trwającej wojny a w perspektywie zima ze wszystki-
mi konsekwencjami.
Pamiętajmy o naszych siostrach i braciach, którym 
przyszło żyć w trudniejszych od nas okolicznościach. 
Módlmy się o dobrych kapłanów, o powołania za-
konne. Kościół, bowiem musi mieć wiele propozycji 
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do zaofiarowania, a to wymaga ludzi przygotowa-
nych, jak i niezbędnego zaplecza.

W imieniu Konferencji Episkopatu Polski zwracamy 
się o wyjście naprzeciw potrzebom naszych sióstr i 
braci. Pamiętajmy o modlitwie, o duchowej łączno-
ści i to zawsze. Natomiast zachęcamy do złożenia 
swego daru świątecznego właśnie w drugą niedzie-
lę Adwentu, czyli 7 grudnia, serdecznie zapraszamy 
Polaków w kraju i poza jego granicami do solidarno-
ści w przeżywaniu tego dnia: modlitwy, wsparcia i 
wdzięczności.

Drodzy Bracia i Siostry. Każda bezinteresowna po-
moc powróci do nas zgodnie ze słowami: „Dawajcie 
a będzie wam dane; miarą dobrą, natłoczoną, utrzę-
sioną i opływającą wsypią w zanadrze wasze” (Łk 6, 
38). Otrzymamy tysiąckroć więcej i to w tym życiu.
W imieniu wszystkich, Pasterzy, kapłanów, sióstr 
zakonnych i osób obdarowanych na Wschodzie, któ-
rzy dzięki naszej wrażliwości na ich potrzeby, dzięki 
naszej hojności, będą mogli radośniej i ufniej prze-
żywać nie tylko święta Bożego Narodzenia, ale z 
większym spokojem patrzeć w przyszłość, składamy 
serdeczne podziękowanie i zapewnienie, że wierni 
tworzący Kościół Katolicki na Wschodzie, gorliwie 
modlą się za ofiarodawców w duchu wdzięczności 
za przekazane ofiary. Przeżywany w Polsce i na pla-
cówkach polonijnych „Dzień modlitwy i pomocy ma-
terialnej Kościołowi na Wschodzie” tam, za wschod-
nią granicą, jest dniem wdzięczności za tych, którzy 
pomagają duchowo i materialnie.

+ Antoni P. Dydycz
Ks. Leszek Kryża SChr

Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie

 ► 7 grudnia 2014

XV Dzień 
modlitwy 
i pomocy 
materialnej 
Kościołowi na 
Wschodzie   

W niedzielę, 7 grudnia br. (II Niedziela Adwentu), 
w Kościele w Polsce i w parafiach polonijnych 

obchodzić będziemy XV Dzień modlitwy i pomocy 
materialnej Kościołowi na Wschodzie, połączony ze 
zbiórką ofiar do puszek (uchwała KEP z 28.09.2008 r.). 
Celem tego dnia jest duchowe i materialne wsparcie 
Kościoła katolickiego w krajach Europy Wschodniej, 
Rosji i Azji Środkowej.  
      
  W imieniu kapłanów, sióstr i braci zakonnych oraz 
wolontariuszy świeckich, posługujących aktualnie 
na Wschodzie, a także wiernych, składamy serdecz-
ne podziękowanie za wszelką pomoc i modlitwę.
      
  Pragniemy zapewnić, że wierni tworzący Kościół 
Katolicki na Wschodzie, gorliwie modlą się za ofiaro-
dawców w duchu wdzięczności za przekazane ofiary.

Bp Antoni Dydycz
przewodniczący Zespołu Pomocy Kościołowi na 

Wschodzie

Ks. Leszek Kryża TChr
dyrektor biura

Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie 
przy Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski
Skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6, 01-015 Warszawa, 
tel. +48 (22) 53 04 872, 53 04 873 tel./fax (022) 636 
90 53

e-mail: wschod@misje.pl  http://www.wschod.mi-
sje.pl

Zebrane w tym dniu ofiary do puszek prosimy prze-
kazać bezpośrednio na konto 

Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie:
Bank Zachodni WBK I O/Warszawa 89 1090 1014 
0000 0000 0301 4449

z dopiskiem „Kościołowi katolickiemu na Wscho-
dzie”- darowizna

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 7 grudnia 2014
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Komunikaty

Rekolekcje dla osób 
żyjących w powtórnych 
związkach – małżeństwach 
niesakramentalnych

Z apraszamy na doroczne rekolekcje adwentowe 
dla osób żyjących w powtórnych związkach – 

małżeństwach niesakramentalnych, , które rozpocz-
ną się Mszą św.  w poniedziałek, 08 grudnia o godz. 
19.00 w kościele pw. św. Mikołaja w Gdańsku przy ul. 
Świętojańskiej 72. Ciąg dalszy rekolekcji  we wtorek i 
środę również o godz. 19.00. Nauki rekolekcyjne wy-
głosi O. Aleksander Koza. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 8–10 grudnia 2014

Komunikat Kapituły Nagrody 
Pro Ecclesia et Populo

Z bliża się 17 edycja przyznania odznaczeń Pro Ec-
clesia et Populo (Dla Kościoła i Narodu) osobom 

świeckim, za szczególnie wyróżniające się, wielolet-
nie zaangażowanie na rzecz Kościoła i społeczeń-
stwa w ruchach i organizacjach katolickich Archi-
diecezji Gdańskiej.  

Zapraszamy do składania formalnych wniosków o 
odznaczenie takich osób, z których Kapituła wybie-
rze do uhonorowania 6 osób. 
Wręczenie odznaczeń nastąpi podczas uroczystego 
spotkania w Dworze Artusa w Gdańsku w styczniu 
2015 r.

Wniosek może zostać złożony przez stowarzyszenie, 
fundację lub ruch katolicki i powinien zawierać:
- życiorys osoby rekomendowanej,
- opis jej działań, 
- szczególne zasługi uzasadniające przyznanie od-
znaczenia, 
- opinię  proboszcza dotyczącą postawy moralnej 
kandydata.

Wniosek należy złożyć w nieprzekraczalnym termi-
nie do 8.12.2014 r. w Fundacji Klub Przyjaciół Ludz-
kiego Życia, ul. Jaśkowa Dolina 47/2, 80-287  Gdańsk 
(tel.58-3411911)     

Antoni Szymański
Przewodniczący Kapituły 

Pro Ecclesia et Populo

Komunikat o Adwentowym 
Dniu Skupienia dla członków 
Akcji Katolickiej Archidiecezji 
Gdańskiej 

Z apraszamy Członków Akcji Katolickiej na Ad-
wentowy Dzień Skupienia,    który odbędzie się w 

sobotę, 6 grudnia 2014 r.  w Centrum Ekumenicznym  
u Sióstr Brygidek w Gdańsku-Oliwie, ul. Polanki 124. 
Zjazd wszystkich uczestników o godz. 11.00. Zakoń-
czenie ok. godz. 16.00. Zgłoszenia proszę kierować:   
parafia św. M. Kolbe  w Gdańsku,  tel. 58/302-09-84; 
fax  58/302-47-05; e-mail: wieslawakmieciak@wp.pl   
lub kolbe@diecezja.gda.pl   Termin zgłoszeń:  30 li-
stopada 2014 r.

/-/ Jerzy  Karpiński
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny

 ► 6 grudnia 2014 r.

Msza św.. transmitowana przez 
TV POLONIA   

         Z apraszamy wiernych naszej Archidiecezji na 
Mszę św.  transmitowaną  przez  TV Polonia, 

która będzie sprawowana pod przewodnictwem 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Lesz-
ka Głódzia w III Niedzielę Adwentu, 14 grudnia br. o 
godz. 13.00 w Kolegiacie pw. św. Ignacego Loyoli w 
Gdańsku Starych–Szkotach. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 14 grudnia  2014
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Apel Pomorskiej Policji

Uwaga na oszustów!
W związku z dużą ilością tzw. „przestępstw 

na wnuczka”, których ofiarami padają głównie oso-
by starsze, pomorscy policjanci apelują o rozwagę 
w sytuacji gdy ktoś prosi o pieniądze. Może być to 
oszust, który udaje kogoś z rodziny: wnuczka, kuzy-
na itp.  Oto kilka rad:

Daj sobie czas do namysłu!
Rozmowę z osobą, która podaje się za wnuczka czy 
inną bliską osobę, powinieneś zakoń czyć komuni-
katem typu: „Nie mogę teraz podjąć decyzji. Muszę 
chwilę się zastanowić. Zadzwoń do mnie za pół go-
dziny”.

Skorzystaj z pomocy bliskich!
Po zakończeniu rozmowy natychmiast skontaktuj 
się z kimś bliskim, najlepiej z rodziną aby uzyskać 
pewność, że osoba która do nas dzwoniła jest tą, za 
którą się podaje. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie bę-
dziesz narażony na ryzyko samodzielnego podejmo-
wania decyzji i wspólnie zastanowicie się co zrobić 
dalej. 

Koniecznie powiadom Policję! 
Jeżeli masz wrażenie, że ktoś próbuje Cię oszukać 
natychmiast powiadom o tym Policję. Zadzwoń do 
nas na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli 
korzystasz z telefonu komórkowego na numer 112. 
Przekaż dyżurnemu informacje o swoich podejrze-
niach. 

Przypominamy, że wszystkie wizyty instalatorów 
i innych przedstawicieli administracji są zawsze 
zapowiadane i można je potwierdzić. Nie bój się 
legitymować przychodzących do Ciebie osób przed 
wpuszczeniem do domu. Nigdy, pod żadnym pozo-
rem nie powierzaj swoich pieniędzy obcym osobom 
nawet gdy podają się za policjantów. Jeżeli ktoś żąda 
pieniędzy i przedstawia się jako funkcjonariusz, 
również jak najszybciej zakończ rozmowę i skontak-
tuj się z Policją.

ODBLASKI

Pomorscy Policjanci apelują do wszystkich pieszych, 
aby nosić odblaski.

Jesienią i zimą, gdy zmrok zapada wcześniej i szybko 
robi się ciemno bardzo ważne jest, aby być widocz-
nym na drodze. To podstawowy element bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym.
Osoba, idąca po zmierzchu drogą, widoczna jest z 

odległości zaledwie ok. 30 metrów. Jest to zbyt mało, 
by zatrzymać pojazd. Mając na sobie elementy od-
blaskowe zostaniemy zauważeni już ze 150 metrów. 
Kierowca będzie miał miejsce i czas, by zatrzymać 
pojazd i nie dojdzie do potrącenia.  

W ten sposób aż 5 razy zwiększamy swoje bezpie-
czeństwo na drodze. Taki drobiazg, a może uratować 
nam zdrowie lub nawet życie. Dlatego nośmy odbla-
ski nie tylko z obowiązku, ale przede wszystkim jako 
wyraz troski o bezpieczeństwo własne oraz swoich 
bliskich. 

Bądźmy dobrym przykładem dla najmłodszych i za-
opatrzmy naszych podopiecznych w takie elementy.  
Jednocześnie pomorscy policjanci przypominają, że 
od 31 sierpnia br. piesi, bez względu na wiek, mają 
obowiązek używania elementów odblaskowych w 
sytuacji, gdy poruszają się drogą po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym. Nosić je należy w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu drogowe-
go. Może to być: opaska, kamizelka, zawieszka, chu-
sta itd.  Niezastosowanie się do tego prawa może 
zakończyć się mandatem karnym ale najważniejsze 
jest bezpieczeństwo.

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Kapelan Pomorskiej Policji

Spotkanie opłatkowe Pieszej 
Pielgrzymki Kaszubskiej

 

Z apraszamy uczestników i sympatyków Pieszej 
Pielgrzymki Kaszubskiej na Jasną Górę na spo-

tkanie opłatkowe, które odbędzie się w III Niedzielę 
Adwentu, 14 grudnia br. w parafii św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku. 

Msza św. o godz. 13.15, potem agapa w domu kate-
chetycznym. 

   /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

         

/-/ Ks. Jan Perszon
Kierownik Pielgrzymki Kaszubskiej

 ► 14 grudnia 2014
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W najbliższym 
czasie

Adwentowe Rekolekcje 
Akademickie 

D iecezjalny Ośrodek Duszpasterstwa Akade-
mickiego „Na Czarnej” zaprasza studentów na 

ADWENTOWE REKOLEKCJE AKADEMICKIE w dniach 
od 7 do 10 grudnia o godzinie 20.00 w kościele Naj-
świętszego Serca Jezusowego w Gdańsku Wrzeszczu 
(ul. Zator Przytockiego 3). Rekolekcje poprowadzi ks. 
Krzysztof Nowak – diecezjalny duszpasterz młodzie-
ży Archidiecezji Gdańskiej. Szczegółowe informacje 
na stronie www.dawrzeszcz.gda.pl

 ► 7 grudnia 2014

Wieczór z twórczością ks. 
Pasierba

W pięknej oprawie muzycznej zespołu Familia 
HP 7 grudnia po Mszy św. o godz. 19.00 w ko-

ściele pw. Krzyża św. (Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Mickie-
wicza 11, u ojców jezuitów) odbędzie się Wieczór z 
twórczością ks. Janusza Pasierba.

 ► 7 grudnia 2014

Termin bierzmowania dla 
dorosłych

W ydział Duszpasterski Kurii informuje, że naj-
bliższe bierzmowanie dla do-rosłych,  głów-

nie  dla  narzeczonych,  odbędzie  się w środę, 10 
grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.  Kandydaci  
do bierzmowania  powinni  być  należycie  przygo-
towani  i wyspowiadani w  swoich  parafiach  oraz  
zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania  podpisaną 
przez Księdza Proboszcza i opieczętowaną pieczęcią 
parafialną. 

  /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii 

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 10 grudnia 2014

Ziemia Maryi

D zięki uprzejmości dyrekcji V LO w Gdańsku-Oli-
wie i wsparciu ze strony oo. Cystersów wspól-

nota „Czas dla Rodzin” zaprasza na film „Ziemia 
Maryi”. Obraz nie ma ograniczeń wiekowych i jest z 
lektorem.
Miejsce: aula VLO w Gdańsku-Oliwie, ul. Polanki 130 
(300 miejsc)
Termin: 6/7 XII (so/nd) godz. 15:30 oraz 8 XII (pn) 
godz. 19:00
Bilet: 5 zł

Jacek Gawroński
Czas dla Rodzin

 ► 6 grudnia 2014

Planowane 
wydarzenia    

Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 
„Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce,  
jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”. Celem  konkursu jest przybliżenie po-
staci kapłana, męczennika, wielkiego patrioty, spo-
łecznika, obrońcy godności człowieka, a poprzez ten 
aspekt – kształtowanie postaw chrześcijańskich i 
patriotycznych młodego pokolenia. 

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów wszystkich 
typów szkół, w trzech grupach wiekowych, związa-
nych z etapami edukacyjnymi: szkoła podstawowa, 
gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna. Finaliści 
konkursu wezmą udział w programach TVP. 

Regulamin Konkursu podaje strona internetowa 
Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej 
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(www.ak.diecezja.gda.pl). Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież do udziału w konkursie i upamięt-
nienia postaci wielkiego Polaka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Rekolekcje „Radosny Czas 
Oczekiwania”

W spólnota „Czas dla Rodzin” działająca przy 
parafii pw. Matki Bożej Królowej Korony Pol-

skiej w Gdańsku-Oliwie (oo. Cystersi) zaprasza na 
XIV Rodzinne Rekolekcje Adwentowe „Radosny Czas 
Oczekiwania”, które odbędą się w trzy pierwsze nie-
dziele adwentu, tj. 30 listopada, 7 i 14 grudnia 2014 
r. w godz. 17:00-19:30 w Centrum Ekumenicznym ss. 
Brygidek przy ul. Polanki 124.

Rozpoczynamy Eucharystią, a po niej konferencja i 
świadectwa z możliwością rozmowy prowadzone 
przed doświadczone małżeństwa i rodziny. Zapew-
niamy opiekę dla dzieci przedszkolnych i ze szkoły 
podstawowej.

Jacek Gawroński
Czas dla Rodzin

 ► 30 listopada 2014

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki

Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

3.02.2015;     3.03.2015;     31.03.2015;        
28.04.2015;      26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
25 grudnia:

Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).
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W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00
21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Mar-
ka Zająca i jego gościa (osoba duchowna). Audycja 
oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach 
na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
  Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod 
redakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 14 grudnia 2014 roku o godz. 
18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 15 
grudnia o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolic-
ki „Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 28 
grudnia 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ►  Jan Hlebowicz - „Mamo, tato, jest wojna!”
„W dniu 17 grudnia roku pamiętnego polska kula z 
polskiej ręki zabila brata mojego. Boże nasz, Boże 
nasz, jak ten stan wojenny skrzywdził nas”.

 ► Krzysztof Gilewicz - „Polityka ptorodzinna - jest 
czy jej nie ma?” 
– Wydawałoby się , że nie ma nic bliższego niż rodzi-
na - mówi Antoni Szymański. - Ale mam wrażenie, że 
działania państwa, samorządów są bardziej hasłem 
niż rzeczywistym zainteresowaniem.


